De aqua flumenselli non deturpanda & de eius custodia	car. lxxxvii.
<b>H</b> ac sunt statuta super fonte ciuitatis	car. lxxxvii.
De aqua di d'curtis a strata a uese nō auferēdanni certis dieb⁹ & noctib⁹	car. lxxxvii.
De duobus suprastrantibus dicti fontis eligendis	car. lxxxvii.
De uno magistro fontium eligendo	car. lxxxvii.
Quod prouisores communis exigant omni anno decem sold. pro spina ab habentibus fontes & soluant	car. lxxxvii.
De modo tenendo per magistrum fontis in aptando canonum magnum & canones communes	car. lxxxvii.
Quod magister uel coadiutor non cooperiant aliquod laborerint a se factum nisi prius uisum & laudatum	car. lxxxvii.
Ne aliquis aliq̄ dict⁹ magister & coadiutor d' magisterio dei sc̄is se ipediat	car. lxxxvii.
De concedenda spina fontis alicui persone uel domui nisi per datas partes cōsiliū & de pena magistrī contrafacientis & domini domus inducentis	car. lxxxvii.
Quod omnes spinæ fontis ponantur ad liellum	car. lxxxviii.
De foratoris faciendis in dicto fonte	car. lxxxviii.
Q' d' habentes fontes nō pmitant aquā exire ex eis nisi quātū sibi sufficiat	car. lxxxviii.
Quod aqua non pmitatur exire super stratas per habentes fontes	car. lxxxviii.
De puteis curandis p iuratos contratas per totum mensem aprilis	car. lxxxviii.
Quod in lauello apud sanctum Georgium nulla persona debeat lauare pannos uel aliquā facere turpitudinem	car. lxxxviii.
De moliciis nō tenēdis circa plateā mercati & d' pellib⁹ nō s̄q̄standis	car. lxxxviii.
de sanguine a tinctoris non portando de die nec tenendo in apertum	car. lxxxviii.
de fenestris siue busis a canipa cooperiendis	car. lxxxviii.
Vt sedilia & latrinæ cooperitæ mancant	car. lxxxix.
de scancis faciendis taliter q' aqua ipsarum uadat subtus terram	car. lxxxix.
de eodem	car. lxxxix.
Quod urbs ueronæ bis in anno purgetur	car. lxxxix.
de letamine palatū & mercati fori proiciendo in campum marcium	car. lxxxix.
Vt theatrum siue arena clausum uel clausa permaneat & de pena illius qui portas fregetur & nequid in ea turpe fiat	car. lxxxix.
de meretricib⁹ & rostris ubi stare deant & d' signo sue turpitudis portādo	car. lxxxix.
de scopariis siue scouaguis non proiciendis in uis	car. lxxxix.
de aliqua turpitudine non faciendā nec deieciendā in mercato fori nec in palatio communis nec in domo mercatorum nec in stratis & locis publicis	car. lxxxix.
de afinis aut albis bestis non ligandis in mercato fori nec circa illud	car. lxxxix.
de porcillis non tenendis in stratis & uis publicis & de porcibus & porcillis non tenendis in ciuitate seu burgis	car. xc.
De porcibus ecclesie sancti antonii & aliis non tenendis in ciuitate seu burgis distractis seu discurrētib⁹	car. xc.
de mercato fori non impediēdo uel occupando cum cassonis uel discibus	car. xc.
Quantum cassonum stationi portari possint extra muros in platea mercati fori & quantum alibi & de uoluis domus mercatorum non impediendis	car. xc.
De ponticellis de nouo non fabricandis & ueteribus non faciendis & de alimidine coo-	

perituram	car. xc.
de orticinis non tenendis ad balconos super uis	car. xc.
Quod domum coopram de paleis nullus teneat in ciuitate seu burgis	car. xc.
Si incendium ortum fuerit in ciuitate qui ad illud currere debeant & denūciationibus ab incendio tenendis per contratas & de immunitate portuorum	car. xci.
De damnis impune faciendis propter incendium	car. xci.
De hirtis uillarum quantum debeant a domibus distare	car. xci.
Quod campana deputata occasione magistrorum & operariorum omni die pulsari debeat hōis ordinatis	car. xci.
De mercede & salario magistrorum manariorum & cooperariorum domorum & operariorum suorum	car. xci.
Quod magistri manariorum uel mulariorum incepto per eos uno laborerio uni personæ nō se intro-	car. xci.
mittat de alio alterius personæ	car. xci.
Quanto precio uendi debeat milliare quadrellorum & cuporum tabuletarum & mensura calcinae	car. xci.
Ne aliquis superflans seu notarius pro communi ueronæ super aliquo laborerio positus seruitium uel promissionem accipiat	car. xcii.
Vt nulla persona det uel promittat aliquid alicui supraflanti uel notario alicuius laborerū pro communi ueronæ faciendi	car. xcii.
De supraflante uel notario qui concesserit operam seu plaustrum alicui	car. xcii.
De pena illius qui cum plaustrum uel personæ exiuerit de laborerio cum licentia uel sine licentia	car. xcii.
Quod nemo pro suo seruitio petat ab aliquo supraflante uel notario aliquod plaustrum uel operam	car. xcii.
De uenturis equorum	car. xcii.
Ne intermedior equorū accipiat ultra id quod est sibi cōcessū ut infra	car. xcii.
De martellorānales: ferris & clauis ab eqs p maffarios uillaz tenendis	car. xcii.
Quod laboratores terrarum ad dictum non debeant colligere batteres seu tiblare fruges earum nisi per prius per duos dies ante collectionem denūciauerit dño	car. xcii.
Quod ille qui acceperit ad fictum campaneam publice faciat proclamari quantum accipi- pere uoluerit pro quacūq; falce quæ segabit in ea	car. xciii.
d' letis & maffariis q' extrahi possit d' ciuitate ad uillas sine datio & bulleta	car. xciii.
De datariis quid agere & a quibus abstinere debeant	car. xciii.
<b>H</b> ac sunt statuta super mercato bladorum	car. xciii.
De eligendo uno maffario in mercato bladorum & eius officio	car. xciii.
quod nulli liceat emere bladum uel legumen causa reuendendi	car. xciii.
quod semolenō uendantur in mercato fori nec emanent causa reuendēdi	car. xciii.
quod nulla persona debeat suum bladum remouere de mercato: donec uenditum fuerit exceptis forensibus cum licentia	car. xciii.
quod nullus molinarius seu portitor bladi possit stare supra bladum dum uenditur: nisi uocatus fuerit	car. xciii.
quod nulla persona emat in mercato bladum uel legumen si de ipso habuerit in domo nisi ut infra exceptis pistonibus	car. xciii.
de uis qui abscondunt bladū uel legumen	car. xciii.

De blado & alijs uictualibus nō portandis extra ciuitatem sine licentia domini potestatis	car. xciii.
& que ac quante res portari possint per districtum ueronæ sine licentia	car. xciii.
De blado uel legumine non conducendo extra districtum ueronæ	car. xciii.
De fecunditatibus faciendis per naueros & molinarios ad officium procuratorum com- munis ueronæ	car. xcvi.
A quibus molinari ultra furtum farine abstinere debeant	car. xcvi.
De molinarijs & pena non bene macinandis bladum & non reddendis debitam farine quantitatem	car. xcvi.
De granfano tenendo per quemlibet molinarium in suo molendino	car. xcvi.
Quod duo molendina unum ante aliud in flumine atthesis nemo habeat a ponte nouo superius & de torregijs & foueis a pegola	car. xcvi.
De ratis & zatis ducendis per flumen atthesis de die & non de nocte & q̄ ducentes crida re debeant anteq̄ appropinquent molendinis	car. xcvi.
De ratis seu zatis extrahendis de flumine atthesis infra octo dies: postquam fuerint ad ripam	car. xcvi.
Quod radoroli teneant inclauata lignamina que sunt erecta apud muros	car. xcvi.
De lignis ab igne non emendis in ciuitate causa reuendendi	car. xcvi.
De curculis non emendis causa reuendendi	car. xcvi.
De papis uineis larzi & picii faciendis bonis & sufficientibus: & quod non uendantur ligati	car. xcvi.
<b>H</b> æc sunt statuta super pane uendendo & pistorum	
De pistoribus q̄ facere debeant bonum panem ad uendendum: & bene coctum & signa- tum proprio signo & q̄ panem alterius pistoris non uendant	car. xcvi.
Quod nullus pistor panem minus pensa falsum uel loiosum uendat ipsumque pesare uo- lentibus ostendat	car. xcvi.
De pane mato siue buffeto	car. xcvi.
de calmerio & precio panis uenalis	car. xcvi.
<b>H</b> æc sunt statuta super tabernarijs & uino uendo	
de tabernarijs quod agere & a quibus abstinere debeant	car. xcvi.
Quod post tertium sonum campanæ uinum non uendatur & hostia tabernarum a ma- ne usq̄ ad sero stent aperta	car. xcvi.
Quod brentas cum aqua coopertas tabernarij teneant	car. xcvi.
Quod nullum dischum seu obstaculū tabernarij teneat ante hostium	car. xcvi.
Quod nulla persona ad aquare uinū debeat postq̄ fuerit sigillatū: & q̄ in eadē taberna de duobus uinis albis & de duobus uermilis simul non uendatur	car. xcvi.
Quod miolos & coppas mensura maiores tabernarij habere teneantur	car. xcvi.
Quod nullus tabernarius debeat uinum de spina colligere: nisi cum brentello a duobus tuandis	car. xcvi.
Quantum & pro qua quantitate solui debeat datū de uino ad minutum	car. xcvi.
quod panem male coctū min⁹ pensa uel sine sigillo nullus tabernari⁹ teneat	car. xcvi.
de portitorib⁹ q̄ hēant spinas in breuis iuxta clauos: & de mō mēsuratiōis	car. xcvi.
de uino quod conducitur in mercato fori q̄ portitores uini debeant illud mēsurare & uē- di facere: & quantum accipere debent	car. xcvi.
de uino ciuiam q̄ portitores uini debeant illud mēsurare & uendi facere: & quantum	car. xcvi.

<b>LIBER</b>	
cipere debeant	car. xcvi.
Quod portitores non faciant aqua uinum in domibus a torcularibus	car. xcvi.
Quantum torcularibus uinum accipere possint	car. xcvi.
De uino non emendo in mercato fori causa reuendendi	car. xcvi.
De uino non emendo in mercato fori causa reuendendi	car. xcvi.
<b>H</b> æc sunt statuta super becharijs & carnibus	
De becharijs: & eorum securitate præstanda	car. xcvi.
Q̄ in diebus solēnijs: & dominicis becharijs nō teneant aptemisi una	car. xcvi.
Quod becharij occidere debeant in suis becharijs: & non alibi illas bestias quas in illis uendere uolunt	car. xcvi.
De carnibus non infandis: & de non ponendo in pellibus: sanguinem: calcinam: uel urinum	car. xcvi.
Quod carnes non teneantur in pelle sed extra becharias in zochis incise	car. xcvi.
Quod carnes bouinæ non teneant nisi de una bestia bouina sup zochis	car. xcvi.
Quod becharij relinquere debeant signum & tenere non incilum a membro illius be- stie cuius carnes uolunt uendere	car. xcvi.
Ne carnes p̄dictæ portent ad domū per becharios nec teneant absconse	car. xcvi.
De carnibus morbosis: seu porcas: seu om̄s non uendendis in becharijs	car. xcvi.
De carnibus non aptandis ad pinguedinem alterius bestie & q̄ nullus uēdat carnes uni- us bestie pro alia & de colo seu capite cum alijs carnibus nō uendendo	car. xcvi.
De pinguedine bestie non uendenda nisi fm carnes ipsius bestie	car. xcvi.
quod eam mediā libram carniū & de quocunq̄ loco bestie ementi placuerit becha- rii dare teneantur	car. xcvi.
Quod becharij dare teneantur de carnibus ad uoluntatem petentibus non iungendo de alia bestia	car. xcvi.
De carne minus pensa: qualiter puniatur	car. xcvi.
De prouisione omni mense habenda quanto precio carnes uendi debeant & de pena transgredientium bechariorum	car. xcvi.
quod becharij trāsserantur super flumen atthesis iuxta pischarias	car. xcvi.
De reuenditoribus porcorum: & carniū siccarum	car. xcvi.
<b>H</b> æc sunt statuta super porcis: & mezenis	
de porcis conductis in he spicijs ueronæ ad occidendum: & uendendum: portandis ad banchas mercati fori siue mezenis eorum	car. xcvi.
de signandis porcis & mezenis	car. xcvi.
de signo porcarum castratarum	car. xcvi.
de scroffis non mactandis neq̄ uendendis	car. xcvi.
de non exportandis mezenis: aut porcis de mercato usq̄ ad. xii. horam	car. xcvi.
de non portandis porcis nec mezenis in mercatum: nisi secunda die	car. xcvi.
quod portitores mezenarum non stēt circa banchas	car. xcvi.
q̄ nullus emat in mercato: nec alibi mezenas cā incanipādis: seu reuēdēdi	car. xcvi.
quod nullus becharius uadat in hospicia ad emendum porcos	car. xcvi.
quod nullus becharius emat carnes porcinas ad capitellum	car. xcvi.
de falcicijs & brigaldis & intestinis porcos: nō uēde dis p̄ aliquē forēsem	car. xcvi.
quod falcicia uendantur ad pondus: & non ad mensuram	car. xcvi.
de pullis & salu...	car. xcvi.

- de castoreo & pisale; s; herbis; fructibus; non emendis nisi hora nona causa reuendendi car. xxix.  
 De castoreo & aliis mercandis non emendis per forestas pro reuendendo & quod nullus  
 emat pro foresta car. xxix.  
 Quod quilibet possit uendere caseum integrum permitendo eum schari car. xxix.  
 De non portando caseum nec carnes siccas uendendo per ciuitatem car. xxix.  
 Hæc sunt statuta super piscibus & pischarolis car. c.  
 De piscibus non emendis in ciuitate causa reuendendi & non discarigandis alibi q; in pischa  
 nis & quæ pisces uendi debeant in braida car. c.  
 Quod uidentes pisces galerium in capite non teneant nec sedeant; & q; ea die pisces  
 uendantur & de caudis incidendis; & de piscibus non balneandis; nec tenendis coo-  
 pertis car. c.  
 De piscibus in aperto uendendis & tenendis in dilchis seu ualaris & quanto precio far  
 denæ & gambari uendi debeant car. c.  
 Quod nulla persona forensis emat pisces aliquos causa portandi extra districtum nisi in  
 ciuitate ueronæ car. c.  
 De piscibus lacus gardæ extra districtum ueronæ non conducendis car. c.  
 De piscibus putridis siue marcidis non uendendis car. ci.  
 Quanto uendi debeant pisces; & q; maiores pisces cum minoribus non misceantur &  
 de pisce minus pensa car. ci.  
 De ossibus oliuarum non reficiendis car. ci.  
 Quod nulla uenditrix olei siue fructuum uel herbarum pueros teneat in brachio; nec eos  
 spiochiare debeat nec filare car. ci.  
 De zauscharis ubi stare debeant in mercato car. ci.  
 De eodem car. ci.  
 De eodem car. ci.  
 De uia non uendenda in mercato fori nec in ciuitate nisi de pergola car. ci.  
 Quod nullus medicus uendat confectiones; nec syropos nec habeat merzariam; nec so-  
 cietatem in ea; nec in aliquo merzario conuentionem car. cii.  
 Quod iudex procuratorum teneatur omni mense inquisitionem facere de syropis & aliis  
 potionibus corruptis merzariorum car. cii.  
 De illis qui faciunt candelas de sepo & ballotas & quid agere & a quibus se abstineret  
 debeant car. cii.  
 Quod res pertinentes ad grassam uendi debeant ad pondus libre grosse ca. cii.  
 de mensuris a blado & plombinis ac ballancis omni mense cercandis & assazandis per  
 milites communis cum bullatore car. cii.  
 de ballancis uendentium carnes siccas uel mercimonias; habere debeant clauum; qui te-  
 neat ioueram rotundam & de chordis non tenendis ad illas car. cii.  
 De mensuris a blado bullandis; & q; mensuræ cum quibus uenditur in mercato sint  
 scitate car. cii.  
 de castellatis quolibet anno bullandis tempore uandemæ & de pena carizantis uas cu  
 castellata minus mensura car. ciii.  
 quantum accipere liceat pro bullandis castellatis & aliis mensuris & quomodo ipse mensu-  
 re bullari debeant car. ciii.  
 de breuto habendo cum castellatis per curiatorem uarum; & de spinis ad sospiraminu-

- de castoreo & pisale; s; herbis; fructibus; non emendis nisi hora nona causa reuendendi car. xxix.  
 De castoreo & aliis mercandis non emendis per forestas pro reuendendo & quod nullus  
 emat pro foresta car. xxix.  
 Quod quilibet possit uendere caseum integrum permitendo eum schari car. xxix.  
 De non portando caseum nec carnes siccas uendendo per ciuitatem car. xxix.  
 Hæc sunt statuta super piscibus & pischarolis car. c.  
 De piscibus non emendis in ciuitate causa reuendendi & non discarigandis alibi q; in pischa  
 nis & quæ pisces uendi debeant in braida car. c.  
 Quod uidentes pisces galerium in capite non teneant nec sedeant; & q; ea die pisces  
 uendantur & de caudis incidendis; & de piscibus non balneandis; nec tenendis coo-  
 pertis car. c.  
 De piscibus in aperto uendendis & tenendis in dilchis seu ualaris & quanto precio far  
 denæ & gambari uendi debeant car. c.  
 Quod nulla persona forensis emat pisces aliquos causa portandi extra districtum nisi in  
 ciuitate ueronæ car. c.  
 De piscibus lacus gardæ extra districtum ueronæ non conducendis car. c.  
 De piscibus putridis siue marcidis non uendendis car. ci.  
 Quanto uendi debeant pisces; & q; maiores pisces cum minoribus non misceantur &  
 de pisce minus pensa car. ci.  
 De ossibus oliuarum non reficiendis car. ci.  
 Quod nulla uenditrix olei siue fructuum uel herbarum pueros teneat in brachio; nec eos  
 spiochiare debeat nec filare car. ci.  
 De zauscharis ubi stare debeant in mercato car. ci.  
 De eodem car. ci.  
 De eodem car. ci.  
 De uia non uendenda in mercato fori nec in ciuitate nisi de pergola car. ci.  
 Quod nullus medicus uendat confectiones; nec syropos nec habeat merzariam; nec so-  
 cietatem in ea; nec in aliquo merzario conuentionem car. cii.  
 Quod iudex procuratorum teneatur omni mense inquisitionem facere de syropis & aliis  
 potionibus corruptis merzariorum car. cii.  
 De illis qui faciunt candelas de sepo & ballotas & quid agere & a quibus se abstineret  
 debeant car. cii.  
 Quod res pertinentes ad grassam uendi debeant ad pondus libre grosse ca. cii.  
 de mensuris a blado & plombinis ac ballancis omni mense cercandis & assazandis per  
 milites communis cum bullatore car. cii.  
 de ballancis uendentium carnes siccas uel mercimonias; habere debeant clauum; qui te-  
 neat ioueram rotundam & de chordis non tenendis ad illas car. cii.  
 De mensuris a blado bullandis; & q; mensuræ cum quibus uenditur in mercato sint  
 scitate car. cii.  
 de castellatis quolibet anno bullandis tempore uandemæ & de pena carizantis uas cu  
 castellata minus mensura car. ciii.  
 quantum accipere liceat pro bullandis castellatis & aliis mensuris & quomodo ipse mensu-  
 re bullari debeant car. ciii.  
 de breuto habendo cum castellatis per curiatorem uarum; & de spinis ad sospiraminu-